
平成２３年１１月定例県議会 追加知事提案説明要旨 

 
 

議員の皆様方には、１１月２９日の開会以来、補正予算案をはじめ各議案につきまして、

熱心にご審議を賜り、深く感謝を申し上げます。 

  

 このたびの１１月定例県議会における議案につきましては、去る１１月２９日と１２月

５日に、それぞれ提案いたしたところでございますが、さらに、１２月１４日に愛知県県税

条例等の一部改正を行う議案を追加提案いたしておりますので、本日は、その概要を申し上

げたいと存じます。 

 去る１２月７日に、東日本大震災の被災者の負担の軽減等を図るための「地方税法の一部

を改正する法律」が成立いたしましたこと等に伴い、公布の日から施行されました部分につ

いて、条例において速やかに対応する必要がありますので、愛知県県税条例等の一部改正を

行う議案を追加提案させていただいたものでございます。 

 主な改正内容でございますが、個人の県民税における被災居住用財産の敷地に係る譲渡

期限の延長の特例措置の創設、不動産取得税における被災農地に代わる農地を取得した場

合における課税標準の特例措置の創設などであります。 

  

 よろしくご審議の上、適切なご議決を賜りますようお願いを申し上げます。 


